закона за војводство Баден). — Учитељство: Босна и Херцеговина. — Организација бугарског учитељства. — Здравствено стање учитељица у Немачкој. — Преглед књига: *Soziologie*, von Georg Simmel, приказ др. П. Ра-досављевића. — Белешке.

Пред сазив сабора.

Српски народни црквени сабор сазван је за 16. (29.) мај о. г. У данашњем све напреднијем просветном добу, тај сабор би требао да је у главном и претежном делу својег рада просветни сабор. Но он се просветом веома мало бави. Од сабора 1865. год. до данас, ни један сабор није за просвету учинио оно, што би требало да је продужење оног правца, којим се онда пошло на грађењу наше просветне основе.